
16 A PLATEIA facebook/aplateia aplateia.com.br
(55) 3242-2939(55) 9970-7217 /TVAplateiaSant’Ana do Livramento. Terça-feira, 23 de maio de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANT’ANA DO LIVRAMENTO

Cidade Símbolo de Integração Brasileira com os países 
do MERCOSUL

Lei Federal nº 12.095 de 19 de dezembro de 2009
  Secretaria Municipal de Administração

DECRETO   Nº.    8.043,     DE    18    DE   MAIO    DE    2017.
Declara Hóspede Oficial do Município.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Mu-
nicípio,

D E C R E T A:

Art. 1º - É declarada Hóspede Oficial do Município de Sant’Ana 
do Livramento/RS, a Senhora ANDREA TROLLER PINTO, 
Professora e Doutora do Laboratório de Inspeção e Tecnologia 
de Leite e Derivados, Ovos e Mel da Faculdade de Veterinária 
-UFRGS, que estará em visita a nossa cidade no dia 22 de 
maio do corrente ano, participando como palestrante no 1º Se-
minário “Responsabilidades na Industrialização de Produtos de 
Origem Animal”.
 
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto 
entrará em vigor na data de sua publicação.

Sant’Ana do Livramento, 18 de maio de 2017.

MARIA HELENA ALVES DUARTE
Presidente da Câmara de Vereadores  no
exercício do cargo de Prefeito Municipal

  
Registre-se e Publique-se:

FERNANDO GONÇALVES LINHARES
Secretário Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EDITAL 002/2017

DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE PESSOAL Nº 002/2017

A Câmara Municipal de Sant’Ana do Livramento torna pública 
a abertura das inscrições e estabelece normas relativas à rea-
lização do Processo Seletivo Simplificado, destinado a selecio-
nar candidatos para exercerem função pública temporária, nos 
termos do artigo 37 da Constituição Federal, no seguinte cargo: 
Técnico em Informática. 
Período de inscrições: Data: 23/05/2017 a 26/05/2017.
Horário: das 8h30min às 12h.
Local: Câmara Municipal de Sant’Ana do Livramento – Setor 
Legislativo, na Rua Senador Salgado Filho, 528 Sant’Ana do 
Livramento – RS.
Edital na íntegra disponível no local da inscrição e no sítio da 
Câmara Municipal de Sant’Ana do Livramento (http://www.san-
tanadolivramento.rs.leg.br/).

Sant’Ana do Livramento, 22 de maio de 2017.

Verª Maria Helena Alves Duarte
PRESIDENTE

Ver. Maurício Bofill Del Fabro
1º SECRETÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANT’ANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE SERVIÇOS  DE PESSOAL

ATO DE NOMEAÇÃO

O Prefeito do Município de Sant’Ana do Livramento/RS, no uso 
de suas atribuições legais e de conformidade com o estabele-
cido nos arts. 13 e 14 da Lei Municipal n.º 2.620, de 27-04-90 
– Estatuto dos Servidores Públicos do Município, NOMEIA os 
candidatos abaixo relacionados, observada rigorosamente a 
ordem de classificação, para exercerem em estágio probatório 
nos cargos especificados, do quadro de cargos de provimento 
efetivo criados pela Lei Municipal nº 2.717, de 29-10-90 e al-
terações, no regime de 30 horas semanais, classificados no 
Concurso Público nº 001/2015, homologado pelo Edital publi-
cado extrato no Diário Oficial – Zero Hora, em  02 de  setembro 
de 2015.

Candidato Nomeado no Concurso Público Municipal 001/2015:

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

CARGO: CONTADOR

CARGO: ESCRITURÁRIO

Sant’Ana do Livramento, 22 de maio de 2017.
                                                    

SOLIMAR CHAROPEN GONÇALVES
Prefeito Municipal

FERNANDO GONÇALVES LINHARES                                                                                                          
Secretário Municipal

 de Administração            

MMP

CLASSIFICAÇÃO NOME Decreto nº

14º lugar CAMILA ROMUALDO 223/2017

CLASSIFICAÇÃO NOME Decreto nº

7º lugar TATIELLI SOARES CA-
BEZZUDO

224/2017

CLASSIFICAÇÃO NOME

192º lugar                  
(2º lugar cota 
Defic)

VITOR HUGO MILITZ 
ROJAS

225/2017

133º lugar                  
(5º lugar cota Afro)

LIANE FERREIRA MORA 226/2017

27º lugar NEI GIOVANI ALVES 
BERMANN

227/2017

28º lugar CLAUDIA MARIA DIAS 
GUERRA DISCONZI

228/2017

29º lugar LEONARDO SEVERO 
OCANHA

229/2017

Polícia
redacao@jornalaplateia.com

Apreensão de 1.200 peças de vestuário
Polícia Rodoviária Federal (PRF) interceptou veículo com mercadoria na BR 158. Na primeira semana de maio, PRF já havia 

interceptado três veículos carregados com grande quantidade de peças de vestuário
A PRF apreendeu cerca 

de R$ 15.000,00 em roupas 
de origem estrangeira, na 
sexta, do último f inal de 
semana, na BR 158, em San-
tana do Livramento.

Du ra nte ativ idades de 
f iscalização, os policiais 
ab ord a r a m u m R en au lt 
Scenic que deixava a cidade 
pela BR 158 e, ao vistoriar o 
interior do veículo, encon-
traram cerca de 1.200 pe-
ças de vestuário de origem 
estrangeira.

Conforme informações 

Peças de vestuário eram carregadas em Renault Scenic
(Foto: Divulgação/PRF)

do própr io motor ista do 
veículo, ele teria pago apro-
ximadamente R$ 15.000,00 

pelas roupas. A mercadoria 
foi retida e encaminhada à 
Receita Federal.


